
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.01.2021 г. Ессентуки                      № 21 

 

  

 
Об утверждении состава Общественного совета города Ессентуки 
 
 

В соответствии с пунктом 4.1.1. Положения об Общественном совете 

города Ессентуки, утвержденного постановлением Администрации города 

Ессентуки от 19.01.2021 № 15 «Об утверждении Положения об  

Общественном совете города Ессентуки», администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый новый состав Общественного совета города 

Ессентуки. 

 

2. Считать утратившими силу постановления Администрации города 

Ессентуки: 

- от 02.02.2016 № 83 «О составе Общественного совета при Главе 

города Ессентуки»; 

- от 12.04.2016 № №515 «О внесении изменений в состав 

Общественного совета при главе города Ессентуки»; 

- от 19.01.2017 №16 «О внесении изменений в состав Общественного 

совета при Главе города Ессентуки»; 

- от 09.08.2019 №1120 «О внесении изменений в состав Общественного 

совета города Ессентуки». 

 

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки (Радинская Н.А.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города 

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 



 

  

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Корчевный Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в общественно- 

политической газете «Ессентукская панорама». 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Ессентуки Попову Н.Н. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 
 
Глава города Ессентуки                                                          А.Ю.Некристов 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 
 

 
 
 

 СОСТАВ 
Общественного совета города Ессентуки 

 
 
 

Алексов Павел 
Николаевич 
 

- индивидуальный предприниматель  

Андржиевский Борис 
Францевич 
 

- директор ОАО «Ессентуки-хлеб» 
 
  

Артеменко Екатерина 
Николаевна 

- Уполномоченный по правам ребенка в городе  
Ессентуки 

 
Архангельский Владимир 
Алексеевич 

- директор ФГУ «Санаторий  им. И.М.Сеченова» 
Минздрава России 

 
Батурин Анатолий 
Дмитриевич 
 

- представитель общественности города  

Борисенко Виктор 
Алексеевич 
 

- атаман Ессентукского отдела ТКВ 
 

Ващилина Татьяна 
Васильевна 
 

- директор МБОУ СОШ №1 
 

Глушкова Светлана 
Васильевна 

- председатель координации Совета организации 
профсоюзов в г.Ессентуки, координатор 
стороны профсоюзов 3-х сторонней комиссии 
по урегулированию социально-трудовых 
отношений в г.Ессентуки 

 
Гогжаева Елена 
Владимировна  
 

- директор ГБПОУ «Ессентукский ЦР» 

Демченко Валентина 
Павловна 

- Почетный гражданин города Ессентуки 
 
 

Корчевная Алла 
Владиславовна 
 

- директор ГБУК СК «Ессентукский историко-
краеведческий музей им. В.П. Шпаковского»  

 
Матвиец Ирина 
Владимировна 
 

- директор  ООО «Санаторий «Источник»  

Михайленко Виталий 
Иванович 
 

- Почетный гражданин города Ессентуки 
 

Обухов Андрей Иванович 
 

- директор ЗАО «СИМЭКС» 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
города Ессентуки 
от  
20.01.2021_______№_21_____ 



 

  

Отец Алексей 
(Стацюк) 
 

- представитель православного духовенства  
 

Полиев Яков  
Георгиевич 

- председатель региональной национально-
культурной автономии греков  

 
Полянский Владимир 
Владимирович 

- председатель Совета ветеранов войны, труда и 
правоохранительных органов города Ессентуки 

 
Самодуров Георгий 
Семенович 
 

- представитель общественности города  
 

Стороженко Каринэ 
Христофоровна 
 

- финансовый директор ООО «ТЭРОС» 
 

Табачкова Галина 
Николаевна  
 

- тренер-преподаватель ДЮСШ  
 

Тер Гют 
(Каграманян Мгэр) 
 

- настоятель армянской церкви СУРБ РИПСЕМЕ 
 

Титоян Эдгар  
Артавазович 

- председатель общественной организации 
Армянской национальной культурной 
автономии  

 
Хорунженко Валентина 
Александровна 

- член Президиума Совета ветеранов, труда и           
правоохранительных органов города Ессентуки 

 
Шейранов Сергей 
Федорович  

- заместитель главного врача по хирургической 
помощи ГБУЗ СК «Ессентукская городская 
клиническая больница»  
 

 
 
________________________________________________________________ 


